
 

PORTARIA N.º 09/2022 – CESPD/UEMA DO EDITAL N.º 155/2022-PROG/UEMA 

 

A DIREÇÃO DO CAMPUS DE PRESIDENTE DUTRA – CESPD, tendo em vista o 

disposto na Resolução nº 1443/2020-CEPE/UEMA, e considerando o estabelecido no 

Edital nº 155/2022-PROG/UEMA, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os nomes abaixo relacionados, para constituírem o processo de 

análise da isenção de inscritos no processo seletivo simplificado destinado à 

contratação de professor substituto para o Campus de Presidente Dutra. 

1 – Campus de Presidente Dutra. 

1.1 – Edital nº 155/2022-PROG/UEMA 

1.1.1 Curso de Tecnologia em Gestão do Agronegócio. 

1.1.1.1 – Área/Subárea: Ciências Agrárias/ Agronomia (Professor Substituto); 1 vaga 

(20 horas). 

 Antonio Marcos da Conceição Lima; 

 Célia Alves de Sousa. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Presidente Dutra/MA, 31 de março de 2022. 

 

 

Tania Maria Cavalcante de Souza 

Diretora do campus 



 

 


